
424 Терапия ПК врачи-терапевты
10.01.22-

05.02.22
1,0 (144ч) 13.700

425 Терапия ПК врачи-терапевты
07.02.22-

07.03.22
1,0 (144ч) 13.700

426
Пульмонология                                                  (на 

договорной основе)
ПП

при наличии подготовки в интернатуре/ординатуре по 

одной из специальностей: "Общая врачебная 

практика (семейная медицина)", "Педиатрия", 

"Терапия"

01.02.22-

13.05.22

3,5 

(504ч)
54.500

427 Нефрология  (на договорной основе) ПП

При наличии подготовки в интернатуре\ординатуре 

по одной из специальностей: «Анестезиология-

реаниматология», «Детская хирургия», «урология-

андрология», «ОВП», «Педиатрия», «Терапия», 

«Урология», «Хирургия»

01.03.22-

10.06.22

3,5 

(504ч)
54.500

428 Гематология (на договорной основе) ПП
приказ Министерства здравоохранения РФ №707Н от 

8 октября 2015 г.

01.03.22-

10.06.22

3,5 

(504ч)
54.500

429 Нефрология ПК Врачи-нефрологи
01.03.22-

29.03.22
1,0 (144ч) 13.700

430 Терапия ПК врачи-терапевты
04.04.22-

30.04.22
1,0 (144ч) 13.700

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН НА 2022год

     КАФЕДРА ТЕРАПИИ И ОВП С КУРСОМ ГЕРИАТРИИ ИДПО                                                                                                                                                                                           

Зав. кафедрой – д.м.н., профессор, Заслуженный врач РБ Сафуанова Гузяль Шагбановна

РКБ им. Г.Г. Куватова, ул. Достоевского 132, поликлиника, 4 этаж, каб. 54, тел. 228–79-96;                                                                                    E-

mail:vln_65@mail.ru



431 Гериатрия ПК врач гериатры
04.04.22-

30.04.22
1,0 (144ч) 13.700

432
Терапия с основами паллиативной 

медицинской помощи
ПК врачи-терапевты

04.05.22-

01.06.22
1,0 (144ч) 13.700

433 Терапия ПК врачи-терапевты
02.06.22-

30.06.22
1,0 (144ч) 13.700

434
Общеврачебная практика (семейная 

медицина)
ПК

Врачи общеврачебной  (семейной) 

практики

01.09.22-

28.09.22
1,0 (144ч) 13.700

435 Терапия ПК врачи-терапевты
01.09.22-

28.09.22
1,0 (144ч) 13.700

436 Гериатрия
01.09.22-

23.12.22

4,0 

(576ч)
0

437 Гериатрия (на договорной основе) 
01.09.22-

23.12.22

4,0 

(576ч)
54.500

438
Пульмонология                                                  (на 

договорной основе)
ПП

приказ Министерства здравоохранения РФ №707Н от 

8 октября 2015 г.

01.09.22-

09.12.22

3,5 

(504ч)
54.500

439 Терапия ПК врачи-терапевты
03.10.22-

31.10.22
1,0 (144ч) 13.700

440 Пульмонология ПК врачи-пульмонологи
03.10.22-

31.10.22
1,0 (144ч) 13.700

441 Терапия ПК врачи-терапевты
01.11.22-

29.11.22
1,0 (144ч) 13.700

442 Терапия ПК врачи-терапевты
30.11.22-

27.12.22
1,0 (144ч) 13.700

ПП

При наличии подготовки в 

интернатуре\ординатуре по одной из 

специальностей: «ОВП», «Терапия»


